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START-UPOWE SAFARI 

Tworzą aplikacje na tablety i smartfony dla przedszkoli, rodziców oraz 

maluchów, projektują meble i niecodzienne przedmioty użytku 

codziennego, albo konstruują drukarki 3D. To nie opis działalności 

wielkich konsorcjów handlowych, lecz małych krakowskich firm start-

upowych, tworzonych przez młodych ludzi, studentów i absolwentów 

rodzimych uczelni.  

Radni z Sejmiku Województwa Małopolskiego i Rady Miasta Krakowa mieli 

okazję zobaczyć od środka czym zajmują się  krakowskie start-upy. 

Krakowski Park Technologiczny od kilku lat wspiera działalność rodzimych 

start-upów. KPT realizując swoją misję i zadania, uczestniczy w wielu 

długofalowych projektach, które w dużej mierze finansowane są ze środków 

Unii Europejskiej. Stara się w sposób zintegrowany i kompleksowy oddziaływać 

na regionalną gospodarkę. Rozwój technologiczny województwa, rozwój 

przedsiębiorczości, promocja innowacyjności i nowych technologii, wreszcie 

tworzenie pozytywnego klimatu wokół biznesu - to tylko niektóre z głównych 

działań KPT, których realizacja możliwa jest właśnie dzięki uczestnictwu w 

wielu specjalistycznych projektach. Jednym z nich była organizacja konferencji 

o nazwie „Startup Safari”. Była to swoista wyprawa do świata krakowskich 

młodych przedsiębiorców stworzona dla przedstawicieli krakowskiej i 

wojewódzkiej administracji samorządowej. Wydarzenie to stworzyło okazję do 

wspólnej debaty radnych z Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy UE 

Rady Miasta Krakowa oraz Komisji ds. Innowacji i Nowoczesnych Technologii 

Sejmiku Województwa Małopolskiego. Radni mieli okazje zapoznać się z 
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działalnością kilkunastu firm start-upowych, które na krakowskim rynku radzą 

sobie świetnie, a do tego prężnie zdobywają zagraniczny rynek.  

– Według badań przeprowadzonych przez portal rynekpracy.pl, w Krakowie w 

2013 roku było 544 firm high-tech, a wzrost liczby tego typu firm w latach 

2009-2013 wyniósł 38 procent. Dla porównania w Warszawie wzrost wyniósł 12 

procent. Widać, że Kraków ma ogromny potencjał – mówiła Patrycja Longawa z 

organizacji Geek Week Fest.  

Radni zapoznali się z działaniami kilku ważnych firm na arenie start-upowej w 

Krakowie. Takim przykładem może być Pirx3D, firma zajmująca się  produkcją 

drukarek 3D. Łącznie pracuję w niej kilka osób, wśród nich są absolwenci 

informatyki, fizyki i mechatroniki, a swoje drukarki sprzedają na rynek 

zagraniczny. Ponadto radni mogli zobaczyć, jak wygląda praca przy tworzeniu 

mobilnych aplikacji do nauki i zabawy dla dzieci. Tym zajmuję się firma Duckie 

Deck, która jest również właścicielem portalu dla przedszkoli – 

przedszkolowo.pl. Dzięki tej stronie wszystkie przedszkola w kraju mogą 

stworzyć swoja platformę kontaktu z rodzicami, w łatwy i przyjemny sposób 

informować o najważniejszych wydarzeniach w przedszkolu. Ponad to 

zaprezentowały się także firmy zajmujące się branżą komunikacyjną, jak 

hub:raum Kraków, która wspomaga działalność mniejszych start-upów. – Po 

tej prezentacji widać, że Kraków ma największy w Polsce potencjał start-upów. 

Innowacje i start-upy to gospodarcza perspektywa Krakowa. Musimy je 

wspierać – powiedział Bogusław Kośmider, Przewodniczący RMK. „Startup 

Safari” okazało się ważnym przedsięwzięciem, dzięki któremu udało się 

przybliżyć rajcom miejskim i wojewódzkim krakowską społeczność start-

upową. Wszystko wskazuje na to, że to dobry początek współpracy, służący 

wykorzystaniu potencjału gospodarczego nowych firm w naszym mieście. 

(KMM) 

KRAKOWIANIE LUBIĄ NOWE BILETOMATY 

Biletomaty na kartę sprawdzają się – dowiedzieli się radni podczas 

posiedzenia Komisji Infrastruktury. Wysłuchali oni informacji 
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Prezydenta Miasta Krakowa na temat zakupu biletów komunikacji 

miejskiej przez telefon komórkowy oraz przy pomocy kart płatniczych.  

Jak się okazało, większość pasażerów zadowolona jest z biletomatów 

obsługiwanych kartą płatniczą. Krakowianie doceniają przede wszystkim 

szybkość zakupu biletów. Oczywiście zdarzają się głosy negatywne, jednak w 

porównaniu z liczbą przewożonych pasażerów ich ilość jest znikoma. Tym 

samym rozwiane zostały wątpliwości radnej Anny Szybist, według której dla 

wielu osób starszych nie jest to dobre rozwiązanie.  

Przedstawiciele ZIKiT i MPK zaznaczyli, że wprowadzenie do ruchu nowych 

autobusów wyposażonych w automaty biletowe obsługiwane kartami 

płatniczymi odbyło się z jednoczesnym wycofaniem z ruchu kilkudziesięciu 

pojazdów nie posiadających w ogóle automatów do sprzedaży biletów. Wybór 

automatów z płatnością kartą podyktowany był wieloma czynnikami. Wśród 

nich były pozytywne doświadczenia innych miast, między innymi Warszawy i 

Wrocławia.  

Radni dowiedzieli się również o innych segmentach rynku biletowego. 

Automaty z biletami zainstalowane są we wszystkich tramwajach, 288 

autobusach obsługiwanych przez MPK i 67 autobusach obsługiwanych przez 

Mobilis. Ogólna wartość ze sprzedaży biletów w ubiegłym roku wyniosła 279 

mln 917 tys. zł. Z tego przez systemy mobilne, czyli przez telefon komórkowy 

zakupione zostały bilety za 2 mln zł. To niewiele, ale ta usługa jest wciąż 

rozwijana i wynik ma się poprawiać. Spada wartość sprzedaży biletów 

jednorazowych, wzrasta zaś wartość sprzedaży biletów okresowych.  

Radni pytali, czy często zdarza się, że automat nie zapisuje danych na 

Krakowskiej Karcie Miejskiej, co skutkuje brakiem ważności biletu i 

zatrzymaniem przez kontrolera. Niestety takie sytuacje zdarzają się, choć 

robione jest wszystko, by automaty były sprawne. Radni zastanawiali się też, 

czy dobrym pomysłem jest to, żeby kierowca miał tylko bilety za 5 zł.  

W przypadku awarii automatu nie ma możliwości kupienia biletu w normalnej 

cenie. To rozwiązanie ma jednak swój powód. Dla kierowcy priorytetem jest 
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prowadzenie pojazdu, a nie sprzedaż biletów i dekoncentracja podczas jazdy. 

(BS) 

W TYM ROKU KONIEC INWENTARYZACJI PALENISK 

W październiku 2015 roku zakończona zostanie inwentaryzacja 

palenisk w Krakowie – usłyszeli radni podczas posiedzenia Komisji 

Ekologii i Ochrony Powietrza. W ścisłym centrum działa 5891 palenisk. 

W 2013 roku wykonano inwentaryzację obejmującą część I i II dzielnicy oraz 

fragment dzielnicy VIII. Kolejne etapy przeprowadzono w roku ubiegłym. 

Razem w dzielnicach I, II, III, V, XIII, XIV i części dzielnic VII i VIII 

stwierdzono 10 617 źródeł na paliwo stałe.  

Radny Dzielnicy III Łukasz Wantuch zaproponował, aby gmina a nie sejmik 

wojewódzki wydawała zakaz palenia węglem. Jego zdaniem pozwoli to na 

przyśpieszenie prac związanych z poprawą jakości powietrza. Zaproponował 

też, aby radni zwrócili się z propozycją uchylenia uchwały Sejmiku 

Województwa Małopolskiego w sprawie określania rodzajów paliw 

dopuszczonych do stosowania na obszarze GMK wraz z jednoczesnym 

przyjęciem nowej uchwały o identycznej treści z uwzględnieniem uwag 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie. Zdaniem radnego 

Wantucha zakończy to postępowanie w sprawie nieprawomocnego uchylenia 

uchwały Sejmiku Wojewódzkiego oraz zlikwidowanie niepewności co do 

dalszego obowiązywania zakazu palenia węglem.  

Komisja zgodziła się z wnioskiem radnego Bogusława Kośmidera o przekazaniu 

projektów Łukasza Wantucha do prezydenta Miasta Krakowa.  

Na koniec radni dowiedzieli się, że rozwój sieci ciepłowniczej MPEC spowoduje 

likwidację ok. 5 tysięcy palenisk, jednak będzie to proces powolny, a jego koszt 

to ok 200 mln złotych. (BS) 

PLANOWANIE W TOKU 
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Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ''Rejon Fortu Bronowice'' – miał być pierwszym punktem 

posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.  

Nie był, ponieważ jak wyjaśniła Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - Elżbieta 

Koterba nie ma pewności czy plan jest zgody ze studium uwarunkowań i 

zagospodarowania przestrzennego.  

Następnie radni wysłuchali informacji Prezydenta Miasta Krakowa na temat 

postępu prac w przygotowaniach miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego będących w trakcie opracowania. Rada Miasta Krakowa podjęła 

uchwały o sporządzeniu 42 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Z tego 31 planów jest wykonywanych przez Biuro Planowania, 

a 11 przez firmy zewnętrzne. (BS) 

PRZEDSTAWICIELE WYBRANI  

Wszystkie punkty porządku obrad udało się zrealizować. To było 

sprawne posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i 

Mieszkalnictwa.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

LXX/913/09 Rady Miasta Krakowa z 29 kwietnia 2009 r. w sprawie kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przygotowania Programu 

Remontowego Zasobu Mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków. Radni przyjęli 

harmonogram pracy komisji, natomiast nie przyjęli tematów do planu pracy 

komisji na rok 2015.  

Wskazali również dwóch przedstawicieli komisji na członków Komisji Bractwa 

Filantropii – Annę Prokop-Staszecką oraz Barbarę Nowak. Wskazano też 

przedstawiciela komisji do prac w Komisji opiniującej wnioski o udzielenie 

stypendium - została nim Teresa Kwiatkowska. Z kolei przedstawicielami 

komisji do pracy w Zespole Zadaniowym ds. opracowania nowelizacji uchwał 
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RMK dotyczących spraw mieszkaniowych zostali Aleksandra Chrabąszcz oraz 

Stanisław Pietrzyk. (BS) 

ZASÓB MIESZKANIOWY, SZTANDAR I PROGRAMY 

11 lutego (środa) o godz. 10:00 rozpocznie się 7. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazło się 27 punktów. 

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z 29 kwietnia 

2009 roku w sprawie kierunków działania dla prezydenta w zakresie 

przygotowania Programu Remontowego Zasobu Mieszkaniowego Gminy 

Miejskiej Kraków. Dyskutować też będą o projekcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rejon Fortu Bronowice”. W trybie jednego czytania 

zadecydują o projekcie uchwały autorstwa Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ufundowania sztandaru dla Komendy Miejskiej Policji w 

Krakowie. Przyjmą też Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2015 oraz Program Aktywności 

Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020. 

Porządek obrad: 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

JAK ZWYCIĘŻAĆ BY RZĄDZIĆ? 

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider objął honorowym 

patronatem debatę ekspercką „Jak zwyciężać by rządzić?”. Debata 

odbędzie się 12 lutego (czwartek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

(pl. Wszystkich Świętych 3-4). 

Na zaproszenie Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i 

Administracji debatę samorządową poprowadzi dr Jarosław Flis – socjolog, 

politolog i badacz życia politycznego. Spotkania w pięciu miastach: Krakowie, 

Tarnowie, Oświęcimiu, Nowym Sączu i Zakopanem pozwolą raz jeszcze 

prześledzić strategie wystawiania kandydatów w małopolskich gminach oraz 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad
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wskażą matematyczne i psychologiczne mechanizmy tworzone przez system 

wyborczy. Po raz pierwszy w Małopolsce wyniki wyborów samorządowych będą 

szczegółowo analizowane w trakcie subregionalnych spotkań z bohaterami 

lokalnych wydarzeń politycznych. Zapraszamy zwycięzców i przegranych, 

obserwatorów życia politycznego regionu, komitety i przyszłych kandydatów, a 

także obecnych i przyszłych wyborców. (BS) 

POLACY NIE GĘSI, SWÓJ JĘZYK MAJĄ! 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem obchody Międzynarodowego Dnia Języka 

Ojczystego, które odbędą się w VI LO im. Adama Mickiewicza 12 i 13 

lutego.  

Planowane w ramach obchodów: sesja naukowa oraz warsztaty dla uczniów, 

pokażą młodym ludziom bogactwo naszego języka i skłonią do refleksji nad 

rolą języka i literatury w kształtowaniu postaw społecznych, patriotycznych, 

religijnych i naukowych. 

 

WSZYSCY RADNI 

godz. 10:00 – 7. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK, (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Adam Kalita – godz. 9.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879   

 

 KALENDARIUM: 11 lutego, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 11 lutego, środa 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


